
  
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«  06 »  02.2019                                                                                            № 255-п 
 

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности 

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ  

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих 

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию 

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании 

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением 

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения 

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности по обороту 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

культивированию наркосодержащих растений, действующую бессрочно  

с 06 февраля  2019 года, юридическому  лицу согласно приложению №1. 

2. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие бессрочно с 06 февраля  2019 года, юридическим  

лицам  согласно приложению №2. 

3.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель   Комитета                                                                   Д.Г.Лисовец    
 

 

 

  

 

 

 

 



 2

 
Приложение  № 1  к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  « 06 »  02.2019     № _255-п __                                  

 
                      Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии 

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,  

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  

наркосодержащих растений                                    

 

1. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение  здравоохранения 

Клиническая больница Святителя Луки (сокращенное наименование  

- СПб ГБУЗ  Клиническая больница Святителя Луки),  адрес места нахождения 

юридического лица:  194044, Санкт-Петербург, Чугунная ул., д.46, лит. А.  

ИНН – 7804104877, ОГРН -1037808003903. 

Лицензия на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений 

№ЛО-78-03-000500 (вместо лицензии № ЛО-78-04-000141 от 06.06.2013, предоставленной  

Комитетом по здравоохранению, и переоформленной в связи с  изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением деятельности  

по одному адресу или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным 

в лицензии), действующая бессрочно  с 06 февраля  2019 года. 

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194044, Санкт-Петербург, Чугунная ул., д.46, лит.А, 13-Н, пом. № 62 (помещение  

хранения  2 категории) 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации;   

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств                     

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ                 

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;      

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

-  хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

 

 



 3

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194044, Санкт-Петербург, Чугунная ул., д.46, лит.А, 13-Н, пом. № 83 (помещение  

хранения  3 категории) 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

-  хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств                     

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ                 

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;      

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных      

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

Адрес места прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194044,Санкт-Петербург, Чугунная ул., д.46, лит.А, 13-Н, пом. №79.    

Виды работ, выполняемые услуги: 

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных 

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации;   

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств                     

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ                 

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;      

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

-  хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации;  

- уничтожение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

- уничтожение психотропных веществ, внесенных в список III перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации. 

 



 4

 

 

Адрес места прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194044,Санкт-Петербург, Чугунная ул., д.46, лит.А, 13-Н, пом. №109. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств                     

и психотропных веществ, внесенных в список II перечня наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации; 

- отпуск (за исключением отпуска физическим лицам) психотропных веществ,  

внесенных в список III перечня наркотических средств, психотропных веществ                 

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;      

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

-  хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

 

Адреса мест прекращения  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

194044,Санкт-Петербург, Чугунная ул., д.46, лит.А, 16-Н, пом. № 5; 

194044,Санкт-Петербург, Чугунная ул., д.46, лит.А, 17-Н, пом. № 49.  

194044,Санкт-Петербург, Чугунная ул., д.46, лит.А, 17-Н, пом. №35. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных  

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации; 

-  хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических 

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской 

Федерации. 

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных      

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, 

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях; 

- использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня 

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю 

в Российской Федерации, в медицинских целях. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5

 

 
Приложение  № 2  к   приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  « 06 » 02.2019    № 255-п _                                  

 
Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

переоформлены лицензии на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Американская Медицинская 

Клиника» (сокращенное наименование - ООО «АМК»), адрес  

места нахождения юридического лица: 190000, город Санкт-Петербург, набережная реки 

Мойки, д.78, литера А, офис 24, ИНН -7826141914, ОГРН- 1027810324915.  

Лицензия  на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003298 

(вместо лицензии №ЛО-78-02-001383 от 25.01.2013, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и  переоформленной в связи с изменением адреса места нахождения 

юридического лица), действующая бессрочно с 06 февраля 2019 года. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

190000,  Санкт-Петербург, наб. реки Мойки, д.78, лит.А, 1Н, пом. № 1,2 (аптечный 

пункт). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЛОТ2» (сокращенное наименование - 

ООО «ЛОТ2»), адрес места нахождения юридического лица: 197341, город  

Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, дом 27, литера  А, помещение 44Н,  

ИНН-7814485325, ОГРН -1109847019260. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003299 

(вместо лицензии №ЛО-10-02-000521 от 10.07.2018, предоставленной Министерством  

здравоохранения Республики Карелия, и переоформленной в связи с изменением адресов 

мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно  

с 06 февраля 2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский  проспект, д.82,  корп. 1,  пом. 11Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194362, Санкт-Петербург,  поселок  Парголово, Федора Абрамова ул., д.4,  лит. А, 

пом.26Н (аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.34,  корп.1,  лит. Б, пом. 38Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

196655, Санкт-Петербург,  город Колпино, Ижорского Батальона ул., д.7,  24Н,  

ч.пом. № 2, пом. № 4-6, 9-11 (аптека готовых лекарственных форм); 

198320, Санкт-Петербург,  Красное Село, Ленина   проспект, д.90,  лит.А, 1Н,  

ч.пом. № 36 (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

185014, Республика Карелия, город Петрозаводск, шоссе Лососинское, дом 26,  

помещения 16-25/2;      



 6

185001, Республика Карелия, город Петрозаводск, проспект Первомайский, дом  24, 

помещение 3-Н (аптека готовых лекарственных форм).     

187700,   Ленинградская область,   Лодейнопольский район,  г.  Лодейное Поле,  

пр. Ленина, д.38, часть помещения (№1,2,3,4: номера по плану с 1по 10,10а,11-22, 23-25, 

26-32), пом.20-27 (аптека готовых лекарственных форм). 

185033, Республика Карелия, город Петрозаводск, улица Ключевая, дом 14,  

помещения 3,6,7;       

193230, Санкт-Петербург,  муниципальный округ Народный, ул. Крыленко, д.3,  корп.1,  

строение 1, ч.пом. 3Н (аптека готовых лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭДИФАРМ», (сокращенное 

наименование ООО «ЭДИФАРМ»), адрес места нахождения юридического лица: 199178,  

город Санкт-Петербург, линия 15-я В.О., д.12, литер А, пом.4Н, К.14-3, ИНН-7801121793, 

ОГРН -1037800002426.  

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-003300 

(вместо лицензии № ЛО-78-02-002927 от 13.12.2017, предоставленной Комитетом  

по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 

осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 06 февраля 

2019 года. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196070, Санкт-Петербург,  Варшавская ул., д. 54,  лит. А, пом.7Н (аптечный пункт);  

196607, Санкт-Петербург,  город Пушкин, Октябрьский бульвар, д. 8,  корп.2, лит. Б, 

пом.4Н (аптека готовых лекарственных форм); 

199034, Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д.16-18, лит.А, 4Н, пом. №1-12 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198096, Санкт-Петербург, Стачек  проспект, д.92, корп.1, лит.А, 12Н, пом. № 2-10 

(аптека готовых лекарственных форм); 

197372, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.24, корп.1, лит.А, пом. № 45,56-

62 (аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.81, корп.1, лит.А, пом.68Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195213, Санкт-Петербург, Казанская ул., д.39, лит.А, пом.7Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197341, Санкт-Петербург, Испытателей проспект, д.13, лит.А, 1Н, пом. № 45-50 (аптека 

готовых лекарственных форм);                      

199178, Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д.65, лит.А, пом.2Н, 1 этаж (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195009, Санкт-Петербург, Комсомола ул., д.14, лит.А, пом. № 56-60 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198005, Санкт-Петербург, Измайловский проспект, д.25, лит.А, пом.10Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197371, Санкт-Петербург, Уточкина ул., д. 2,  корп.1, лит.А, 20-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196066, Санкт-Петербург, Типанова ул., д. 7,   лит.А, пом. 19-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

194017, Санкт-Петербург, Костромской проспект, д. 21,   лит.В, пом. 1-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

197101, Санкт-Петербург, Большая Пушкарская ул., д. 52,   лит.А, пом. 3-Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 



 7

194021, Санкт-Петербург, Королева проспект, д.39, лит.А, пом.1Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196240, Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.23, лит.А, 1Н, ч. пом .№10  (аптечный 

пункт); 

197227, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.3, лит.А, 1-Н, ч. пом. № 40 

(аптечный пункт); 

195279, Санкт-Петербург, Косыгина проспект, д.4, лит.А, ч.пом. №1 (аптечный пункт); 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина  ул., д. 124, корп.1,   лит.А, пом. 10-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194044, Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д.20, лит.А, 1Н,  

пом. № 2, 4, 5-7, ч.пом. №3 (аптека готовых лекарственных форм); 

198259, Санкт-Петербург, Тамбасова ул., д.21, лит.А, 5-Н, пом. №1 (аптечный пункт); 

195009, Санкт-Петербург, пл. Ленина, д.6, участок ж.д. «Финляндский вокзал-   

Минеральная ул.» литера С, 1-Н, пом. №195 (аптечный пункт); 

195112, Санкт-Петербург, Заневский проспект, д.73, лит.А, 1-Н, пом. №399 (аптечный 

пункт). 

 Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 


